Oggetto: esame ed approvazione nuova convenzione di segreteria tra i Comuni di Tromello (Capofila), Ferrera Erbognone, Palestro, Pieve Albignola, Valeggio (PV).
IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con propria precedente deliberazione n. 27 del 28/11/2017 si è operato lo scioglimento della convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di segreteria tra i Comuni di Palestro, Ferrera Erbognone, Pieve Albignola, Valeggio (PV), Borgo Vercelli e Olcenengo (VC), giusta il disposto dell’art. 2 della medesima convenzione;

ATTESO che tra i Sindaci dei Comuni di Tromello - che si è dichiarato disponibile ad assumere il ruolo di capo convenzione - Ferrera Erbognone, Palestro, Pieve Albignola e Valeggio, sono intervenute intese verbali in merito alla costituzione di una nuova convenzione per lo svolgimento del servizio di segreteria in forma associata, in maniera da mantenere l’efficienza del servizio e ridurne i relativi costi;

DATO E PRESO ATTO che al 31.12.2016 la popolazione nei Comuni in parola ammontava a:
· Tromello 

n. 3780 abitanti;

· Ferrera Erbognone  
n. 1207 abitanti;

· Palestro

n. 1933 abitanti;

· Pieve Albignola 
n. 865 abitanti;

· Valeggio 

n. 223 abitanti
Totale     
n. 8008 abitanti

ESAMINATA la convenzione composta da n. 9 articoli disciplinante le modalità di svolgimento del sevizio ed i connessi aspetti finanziari e che la medesima risponde appieno alle esigenze di tutti gli Enti convenzionandi:

VISTO il D.Lgs. 267/2000, con particolare riferimento all’art. 42 che fissa in capo al Consiglio Comunale la competenza all’approvazione delle convenzioni tra Comuni e all’art. 30 che prevede espressamente la possibilità di stipulare apposita convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria comunale;

VISTO il D.P.R. n. 465 del 4 dicembre 1997 e il d. lgs. 18 agosto 2000 n. 26;

ACQUISITI i pareri di legge;

Con voti: Presenti n. 9 - Assenti n. 2 (Bertotti, Fornasini) - Voti favorevoli  n. 9 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 0
DELIBERA

1) DI APPROVARE la convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di segreteria comunale, composta di n. 9 articoli, tra i Comuni di Tromello – che si è dichiarato disponibile ad assumere il ruolo di capo convenzione -, Ferrera Erbognone, Palestro, Pieve Albignola e Valeggio, allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;
2) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Prefettura di Milano Ex Agenzia per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali/ sezione Lombardia, al fine dell’adozione dei provvedimenti di propria competenza;
3) DI DARE E PRENDERE ATTO che al 31/12/2016 la popolazione nei Comuni in parola ammontava a:

· Tromello 

n. 3780 abitanti;

· Ferrera Erbognone  
n. 1207 abitanti;

· Palestro

n. 1933 abitanti;

· Pieve Albignola 
n. 865 abitanti;

· Valeggio 

n. 223 abitanti
Totale     
n. 8008 abitanti

SUCCESSIVAMENTE

Riconosciuta l'opportunità di dare immediata attuazione al presente provvedimento;

Visto l'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti: Presenti n. 9 - Assenti n. 2 (Bertotti, Fornasini) - Voti favorevoli  n. 9 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 0, resi nei modi voluti dalla legge in forma palese e debitamente verificati

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:





- sulla regolarità tecnica.






                   IL SEGRETARIO COMUNALE
